[image: image1.png]

ДУМА
 УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
27.02.2018                                               г. Уссурийск                                     № 765-НПА
О внесении изменений в решение Думы
 Уссурийского городского округа от 22 декабря 2011 года № 504-НПА
 "О Положении об Управлении по работе с территориями
администрации Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                         от 22 декабря 2011 года № 504-НПА "О Положении об Управлении по работе с территориями администрации Уссурийского городского округа" (далее – решение) следующие изменения:

в Приложении к решению:

в разделе 3 Положения:

1) подпункт 3.1.6. пункта 3.1. исключить;

2) в пункте 3.2.:
а) подпункт 3.2.16. изложить в следующей редакции:

"3.2.16. Подготовке и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам разработки генеральных планов Уссурийского городского округа, правил землепользования и застройки, планировки территории, выдачи разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и других вопросов градостроительной деятельности, осуществляемой на территории сельских населенных пунктов, в соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 26 части 1 статьи 5 Устава Уссурийского городского округа";

б) дополнить подпунктами 3.2.23., 3.2.24., 3.2.25. следующего содержания:

"3.2.23. Предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельских территорий Уссурийского городского округа;

3.2.24. Профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма                     в границах сельских территорий Уссурийского городского округа;

3.2.25. Осуществлении мер по противодействию коррупции                              в границах сельских территорий Уссурийского городского округа";

3) дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

"3.4. Управление предоставляет следующие муниципальные услуги:

3.4.1. Предоставление выписки из похозяйственной книги;

3.4.2. Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в ведении и (или) собственности органов местного самоуправления муниципальных образований, без торгов под сенокосы, пастбища и ЛПХ на землях сельскохозяйственного назначения;

3.4.3. Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в ведении и (или) собственности органов местного самоуправления муниципальных образований, гражданам для садоводства                  на землях сельскохозяйственного назначения и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством                   его деятельности;

3.4.5. Предоставление земельных участков, находящихся в ведении                 и (или) собственности органов местного самоуправления муниципальных образований, гражданам, и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;

3.4.6. Проведение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов.".

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Уссурийского городского округа                                                  Н. Н. Рудь